5	In somnis, ecce, ante oculos maestissimus Hector visus adesse mihi largosque effundere fletus, raptatus bigis ut quondam, aterque cruento pulvere perque pedes traiectus lora tumentis.
10	ei mihi, qualis erat, quantum mutatus ab illo Hectore qui redit exuvias indutus Achilli vel Danaum Phrygios iaculatus puppibus ignis! squalentem barbam et concretos sanguine crinis vulneraque illa gerens, quae circum plurima muros accepit patrios. ultro flens ipse videbar compellare virum et maestas expromere voces: 'o lux Dardaniae, spes o fidissima Teucrum, quae tantae tenuere morae? quibus Hector ab oris expectate venis? ut te post multa tuorum
15	funera, post varios hominumque urbisque labores defessi aspiciamus! quae causa indigna serenos foedavit vultus? aut cur haec vulnera cerno?'
20	ille nihil, nec me quaerentem vana moratur, sed graviter gemitus imo de pectore ducens, 'heu fuge, nate dea, teque his' ait 'eripe flammis. hostis habet muros; ruit alto a culmine Troia. sat patriae Priamoque datum: si Pergama dextra defendi possent, etiam hac defensa fuissent. sacra suosque tibi commendat Troia penatis;
25	hos cape fatorum comites, his moenia quaere magna pererrato statues quae denique ponto.'

5	<p>(siehe Cic. <i>rep.</i> 6,10-12 oben):</p> <p>Post autem apparatu regio accepti sermonem in multam noctem produximus, cum senex nihil nisi de Africano loqueretur omniaque eius non facta solum, sed etiam dicta meminisset. Deinde, ut cubitum discessimus, me et de via fessum et, qui ad multam noctem vigilassem, artior quam solebat somnus complexus est.</p> <p>Hic mihi Africanus se ostendit ea forma, quae mihi ex imagine eius quam ex ipso erat notior; quem ubi agnovi, equidem cohorrui, sed ille: „ades“, inquit, „animo et omitte timorem, Scipio, et, quae dicam, trade memoriae.</p>
---	---

a) Prima nocte viri loquendi finem fecerunt.

verum falsum non liquet

--> Textbeleg: _____

b) Scipio quoque non solum omnia facta, sed etiam dicta avi enumerare potest.

verum falsum non liquet

--> Textbeleg: _____

c) Memoria senis ita valuit, ut omnia facta Africani meminisset.

verum falsum non liquet

--> Textbeleg: _____

d) Scipio laboribus itineris tam fessus erat, ut somno opprimeretur.

verum falsum non liquet

--> Textbeleg: _____

e) Facies et forma Africani Scipioni ignota erant.

verum falsum non liquet

--> Textbeleg: _____

f) Africanus Scipionem hortatus est, ne animo deficeret.

verum falsum non liquet

--> Textbeleg: _____

4.4 Übersetzungsvergleich

In literarischen Texten sind Inhalt und Form eng verknüpft, sodass bei einer Übersetzung eine genaue Betrachtung des Textes von Nöten ist. Gleichzeitig werden immer auch gewisse Interpretationsprozesse angestoßen, wobei die zeitliche Distanz sowie die inhaltliche und kulturelle Differenz Schwierigkeiten darstellen. Ein Übersetzungsvergleich fördert die Sprachreflexion, die translatorische Kompetenz, die Reflexion über Qualität von Übersetzungen, einen sachgemäßen Umgang mit Übersetzungen sowie Übersetzungskritik. Überdies können weitere interpretatorische Erkenntnisse gewonnen und Sprachverschiedenheit sowie die Grenzen von Übersetzungen verdeutlicht werden. Die Frage, die bei einem Übersetzungsvergleich immer gestellt wird, lautet: Ist eine Übersetzung unter bestimmten Gesichtspunkten eine äquivalente Wiedergabe des Originals?